PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° J '2 '  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "Solicitar que a entrega de materiais escolares da Rede Pública Municipal de
Ensino sejam entregues no primeiro dia de aula".

JUSTIFICATIVA
N

Considerando a importância de garantir que os estudantes da Rede Pública Municipal de
Ensino tenham acesso aos materiais no inicio do ano letivo, o que facilitará o processo de
ensino -aprendizagem desde os primeiros dias de aula, solicitamos que os referidos ó
materiais sejam entregues de maneira antecipada, preferencialmente no primeiro dia de ò
aula.

Essa medida visa proporcionar maior organização para alunos e professores, garantindo á
que o planejamento pedagógico possa ser implementado com maior eficiência, além de w
evitar transtornos no sentido de pais ou responsáveis necessitarem de comprar estes
materiais. w O

a
w

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 10 de outubro de 2024
w
LL

w
O
z
w

w
J
U

O
o.
w

m
E
f6

o
R
C

U) U)

C

o
o

ca
o.
•o

o
C
e)
E
C-)
o
O

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador - Podemos

Poder Legislativo Municipal
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCC~L~t GERAL

N °  cie

. ~~ J O_.,J`tQ~ ~
~AQns~,

" Servidor(a)

LICO
~+

L"á
rYV

f

~~ ~ ¡~
al. ^ e~`VJ~  ~~' II~ l7tAf. f--C

D'? i-1 / 2. J ~`I

Página 1 de 1